
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 30.09.2019 № 3144 

 
г. Магадан 

 

 

Об утверждении плана мероприятий по достижению целевых значений 

показателей реализации национальных проектов муниципального 

образования «Город Магадан» на 2019-2024 годы 

 

 

 В целях обеспечения достижения целевых значений показателей 

реализации национальных проектов на территории муниципального 

образования «Город Магадан», во исполнение протокола заседания Совета 

территории Магаданской области от 01.04.2019 № 1, руководствуясь 

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить план мероприятий по достижению целевых значений 

показателей реализации национальных проектов муниципального 

образования «Город Магадан» на 2019-2024 годы согласно приложению № 1 

к настоящему постановлению. 

2. Создать рабочую группу по исполнению плана мероприятий по 

достижению целевых значений показателей реализации национальных 

проектов муниципального образования «Город Магадан» на 2019-2024 годы 

в целях обеспечения эффективного взаимодействия и координации 

деятельности отраслевых (функциональных) органов мэрии города Магадана 

по вопросам исполнения вышеуказанного плана и утвердить состав рабочей 

группы согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Отраслевым (функциональным) органам мэрии города Магадана: 

consultantplus://offline/ref=FABB0E477FC9FE92C8CBB09C015E4F5DD5650B9A81B4941F08D064F1F802B67103CABC4B66E40ED70D522018C4E
consultantplus://offline/ref=FABB0E477FC9FE92C8CBB09C015E4F5DD5650B9A81B4941F08D064F1F802B67103CABC4B66E40ED70D502818C4E


2 

 

 

 

3.1. Обеспечить выполнение плана мероприятий по достижению 

целевых значений показателей реализации национальных проектов 

муниципального образования «Город Магадан» на 2019-2024 годы. 

3.2. Представлять в комитет экономического развития мэрии города 

Магадана в срок до 15 февраля года, следующего за отчетным, информацию 

по итогам работы за год об исполнении плана мероприятий по достижению 

целевых значений показателей реализации национальных проектов 

муниципального образования «Город Магадан» на 2019-2024 годы по форме 

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя мэра города Магадана В.Ю. Троицкого. 

 

 

 

Глава муниципального образования 
«Город Магадан», мэр города Магадана 

 
Ю. Гришан 

 

  



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением мэрии 

города Магадана 

от 30.09.2019 № 3144 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

по достижению целевых значений показателей реализации национальных проектов 

муниципального образования «Город Магадан» на 2019-2024 годы 

№ 

п/п 

Наименование целевого показателя 

регионального проекта 

Наименование мероприятия Срок 

реализаци

и 

Ответственный 

исполнитель 

Национальный проект «Демография» 

Региональный проект «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования детей в возрасте до трех лет» 

1 Доступность дошкольного образования для 

детей в возрасте от полутора до трех лет 

Реконструкция здания под дошкольное образовательное 

учреждение № 5 (пр. К. Маркса, 67-в) на 220 мест 

2019 ДО 

Строительство начальной школы - детского сада в мкр. 

«Снежный» на 30 мест для воспитанников 

2020-2021 ДСАТЭК 

Региональный проект «Создание для всех категорий и групп населения условий для занятия физической культурой и спортом, в том 

числе повышение уровня обеспеченности объектами спорта, а также формирования спортивного резерва» 

2 Доля граждан, систематически 

занимающихся физической культурой и 

спортом 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

«Развитие физической культуры, спорта и туризма в городе 

Магадане на 2017-2021 годы»  

2019-2024 КФКСиТ 

3 Уровень обеспеченности граждан Развитие городской спортивной инфраструктуры всех форм постоянн



2 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого показателя 

регионального проекта 

Наименование мероприятия Срок 

реализаци

и 

Ответственный 

исполнитель 

спортивными сооружениями исходя из 

единовременной пропускной способности 

объектов спорта 

собственности о 

4 Доля занимающихся по программам 

спортивной подготовки в организациях 

ведомственной принадлежности физической 

культуры и спорта, в общем количестве 

занимающихся в организациях 

ведомственной принадлежности физической 

культуры и спорта 

Организация спортивной подготовки на основе федеральных 

стандартов  

постоянн

о 

КФКСиТ 

Национальный проект «Образование» 

Региональный проект «Успех каждого ребенка» 

5 Доля детей в возрасте от 5 лет до 18 лет, 

охваченных дополнительным образованием 

Организация предоставления дополнительного образования 

детям 

постоянн

о 

ДО 

Реализация мероприятий подпрограммы «Развитие 

дополнительного образования в муниципальном 

образовании «Город Магадан» на 2015-2020 годы» 

муниципальной программы «Развитие системы образования 

в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-

2020 годы» и иных муниципальных программ, 

направленных на достижение аналогичных целей 

6 Число участников открытых онлайн-уроков, 

реализуемых с учетом опыта цикла открытых 

уроков «Проектория», «Уроки настоящего» 

или иных аналогичных по возможностям, 

функциям  и результатам проектах, 

направленных на раннюю профориентацию 

Организация участия школьников города Магадана в 

открытых уроках «Проектория», «Уроки настоящего» или 

иных аналогичных по возможностям, функциям и 

результатам проектах, направленных на раннюю 

профориентацию 

постоянн

о 

7 Число детей, получивших рекомендации по 

построению индивидуального учебного плана 

Организация участия школьников города Магадана в 

проекте «Билет в будущее» и иных аналогичных по 

постоянн

о 



3 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого показателя 

регионального проекта 

Наименование мероприятия Срок 

реализаци

и 

Ответственный 

исполнитель 

в соответствии с выбранными 

профессиональными компетенциями 

(профессиональными областями 

деятельности) с учетом реализации проекта 

«Билет в будущее» 

возможностям, функциям и результатам проектах 

Региональный проект «Цифровая образовательная среда» 

8 Доля образовательных организаций, 

реализующих программы общего 

образования, дополнительного образования 

детей и среднего профессионального 

образования, осуществляющих 

образовательную деятельность с 

использованием федеральной 

информационно-сервисной платформы 

цифровой образовательной среды, в общем 

числе образовательных организаций 

Поэтапное включение образовательных организаций города 

Магадана в цифровую образовательную среду 

(муниципальные общеобразовательные учреждения № 1, 13, 

24, 29, 30 и гимназия (англ.)) 

2020-2022 ДО 

Региональные проект «Современная школа» 

9 Доля муниципальных образований 

Магаданской области, в которых обновлено 

содержание и методы обучения предметной 

области «Технология» и других предметных 

областей 

Организация взаимодействия муниципальных 

образовательных учреждений с детским технопарком 

«Кванторум» 

2019-2024 ДО 

Региональный проект «Социальная активность» 

10 Доля образовательных организаций, в 

которых созданы отряды (объединения) 

поддержки добровольчества (волонтерства) 

Организация работы волонтерских групп в образовательных 

учреждениях  

постоянн

о 

ДО 

Национальные проект «Культура» 

Региональный проект «Культура» 

11 Увеличение числа посещений организаций Создание 5 модельных библиотек (1 библиотека ежегодно) 2019-2024 УК 



4 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого показателя 

регионального проекта 

Наименование мероприятия Срок 

реализаци

и 

Ответственный 

исполнитель 

культуры Участие талантливых детей и молодежи в творческих 

мероприятиях всех жанров в региональных, Всероссийских 

и Международных конкурсах и фестивалях (не менее 50 чел. 

ежегодно) 

2019-2024 

Обеспечение переподготовки (повышение квалификации) 

250 работников сферы культуры (не менее 50 чел. ежегодно) 

2019-2024 

Вовлечение в программу «Волонтеры культуры» не менее 50 

добровольцев (по 10 чел. ежегодно) 

2019-2024 

Организация и проведение 5 творческих проектов, 

направленных на укрепление российской гражданской 

ответственности на основе духовно-нравственных и 

культурных ценностей народов Российской Федерации, 

включая мероприятия, направленные на популяризацию 

русского языка и литературы 

2019-2024 УК 

12 Увеличение числа обращений к цифровым 

ресурсам в сфере культуры в 5 раз 

Размещение актуальной информации о деятельности 

муниципальных учреждений культуры, в том числе 

анонсирование событий культуры 

2019-2024 

Национальный проект «Жилье и городская среда» 

Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»  

13 Количество квадратных метров, расселенного 

аварийного жилищного фонда
 

Реализация мероприятий подпрограммы «Переселение 

граждан, проживающих в ветхом и аварийном жилищном 

фонде муниципального образования «Город Магадан» на 

2019-2021 годы» муниципальной программы «Обеспечение 

доступным жильем и комфортными условиями проживания 

населения муниципального образования «Город Магадан» 

на 2019-2021 годы» и иных документов стратегического 

планирования, направленных на достижение аналогичных 

целей 

2019-2024 УЖ 

14 Количество граждан, расселенных из 

аварийного жилищного фонда 

Региональный проект «Жилье» 



5 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого показателя 

регионального проекта 

Наименование мероприятия Срок 

реализаци

и 

Ответственный 

исполнитель 

15 Ввод жилья Содействие привлечению инвестиций в жилищное 

строительство на территории муниципального образования 

«Город Магадан» 

2019-2024 ДСАТЭК 

16 Объем многоквартирного жилья в стадии 

строительства 

17 Количество земельных участков, 

планируемых к вовлечению в целях 

жилищного строительства 

Инвентаризация земельных участков, актуализация 

генерального плана муниципального образования «Город 

Магадан» 

постоянн

о 

18 Площадь земельных участков, планируемых 

к вовлечению в целях жилищного 

строительства 

Реализация мероприятий подпрограммы «Обеспечение 

земельных участков коммунальной инфраструктурой в 

целях жилищного строительства в муниципальном 

образовании «Город Магадан» на 2019-2021 годы» 

муниципальной программы «Обеспечение доступным 

жильем и комфортными условиями проживания населения 

муниципального образования «Город Магадан» на 2019-2021 

годы» и иных документов стратегического планирования, 

направленных на достижение аналогичных целей 

2019-2024 ДЖКХ 

Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 

19 Среднее значение индекса качества 

городской среды 

Повышение качества и комфорта городской среды, в том 

числе в рамках реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды 

муниципального образования «Город Магадан» на 2018-2022 

годы»  

постоянн

о 

ДСАТЭК 

20 Доля граждан, принявших участие в решении 

вопросов развития городской среды от 

общего количества граждан в возрасте от 14 

лет, проживающих в городе, на территории 

которого реализуются проекты по созданию 

комфортной городской среды 

Вовлечение граждан в решение вопросов городского 

развития (проведение опросов, анкетирования и т.п.) 

постоянн

о 

21 Количество благоустроенных дворовых 

территорий, включенных в муниципальные 

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных 

домов муниципального образования «Город Магадан» 

постоянн

о 



6 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого показателя 

регионального проекта 

Наименование мероприятия Срок 

реализаци

и 

Ответственный 

исполнитель 

программы формирования современной 

городской среды Магадана 

22 Количество благоустроенных общественных 

пространств, включенных в муниципальные 

программы формирования современной 

городской среды Магадана  

Благоустройство общественных территорий (скверы, аллеи, 

набережные и т.д.)  

постоянн

о 

Национальный проект «Безопасные и качественные автомобильные дороги» 

Региональный проект «Дорожная сеть» 

23 Доля протяженности автомобильных дорог 

городской агломерации Магаданская, 

соответствующая нормативным требованиям 

к их транспортно-эксплуатационному 

состоянию 

Реализация мероприятий подпрограммы «Развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в муниципальном образовании «Город Магадан» 

на 2019-2023 годы» муниципальной программы 

«Совершенствование и развитие улично-дорожной сети в 

муниципальном образовании «Город Магадан» на 2019-2023 

годы» 

2019-2023 ДСАТЭК 

24 Снижение количества мест концентрации 

дорожно- транспортных происшествий 

(аварийно-опасных участков) на дорожной 

сети Магадана 

Реализация мероприятий подпрограммы «Повышение 

безопасности дорожного движения муниципального 

образования «Город Магадан» на 2019-2023 годы» 

муниципальной программы «Совершенствование и развитие 

улично-дорожной сети в муниципальном образовании 

«Город Магадан» на 2019-2023 годы»  

2019-2023 ДСАТЭК 

Национальный проект «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» 

Региональный проект «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы в 

Магаданской области» 

25 Численность занятых в сфере малого и 

среднего предпринимательства, включая 

индивидуальных предпринимателей 

Ведение перечня имущества, свободного от прав третьих 

лиц (за исключением имущественных прав малого и 

среднего предпринимательства), предназначенного для 

предоставления его во владение и (или) в пользование на 

долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

2019-2024 КУМИ 



7 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого показателя 

регионального проекта 

Наименование мероприятия Срок 

реализаци

и 

Ответственный 

исполнитель 

предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки МСП 

Предоставление муниципального имущества в аренду на 

срок не менее 5 лет, по результатам аукциона, участниками 

которого могут являться только субъекты малого и среднего 

предпринимательства, имеющие право на поддержку в 

соответствии с действующим законодательством 

Предоставление арендаторам муниципального имущества из 

числа субъектов малого и среднего предпринимательства 

преимущественного права выкупа арендуемого 

недвижимого муниципального имущества в рамках 

приватизации муниципального имущества 

Предоставление автобусов в аренду без проведения торгов в 

качестве муниципальной преференции субъектам малого и 

среднего предпринимательства, являющихся победителями 

(участниками) конкурсов на право на получение 

свидетельств об осуществлении перевозок по одному или 

нескольким муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок на территории муниципального образования 

«Город Магадан» 

26 Доля субъектов малого и среднего 

предпринимательства, воспользовавшихся 

мерами государственной поддержки, от 

общего числа субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

Возмещение затрат юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям, связанных с предоставлением торговых 

площадей и оборудования для организации и проведения 

областных универсальных совместных ярмарок 

2019-2024 КРХС 

Возмещение части затрат субъектам МСП на создание 

собственного дела 

КЭР 

Оказание организационной, информационной, 

консультативной и иной поддержки начинающим 

предпринимателям на базе бизнес-школы 

Магаданское 

региональное 

отделение 



8 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого показателя 

регионального проекта 

Наименование мероприятия Срок 

реализаци

и 

Ответственный 

исполнитель 

«МиниБизнесинкубатор» Общероссийск

ой 

общественной 

организации 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства «Опора 

России» 

Региональный проект «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации» 

27 Количество вовлеченных в субъекты малого 

и среднего предпринимательства, 

осуществляющие деятельность в сфере 

сельского хозяйства, в том числе за счет 

средств государственной поддержки, в 

рамках регионального проекта «Создание 

системы поддержки фермеров и развитие 

сельской кооперации» 

Организация городских выставочно-ярмарочных 

мероприятий, оказание организационной и методической 

поддержки местным сельхозтоваропроизводителям для 

обеспечения их участия в региональных и федеральных 

выставках, конкурсах и т.п. 

постоянн

о 

КРХС 

28 Количество вновь созданных субъектов 

малого и среднего предпринимательства в 

сельском хозяйстве, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства и 

сельскохозяйственные потребительские 

кооперативы 

Участие в реализации федеральной программы 

«Дальневосточный гектар» 

2019-2024 ДСАТЭК 

Национальный проект «Экология» 

Региональный проект «Экология» 

29 Доля городского населения Магаданской 

области, обеспеченного качественной 

питьевой водой из систем централизованного 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

«Чистая вода» на 2014-2021 годы муниципального 

образования «Город Магадан» и иных документов 

2019-2021 

ДСАТЭК 



9 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого показателя 

регионального проекта 

Наименование мероприятия Срок 

реализаци

и 

Ответственный 

исполнитель 

водоснабжения стратегического планирования, направленных на 

достижение аналогичных целей 30 Построены и реконструированы крупные 

объекты питьевого водоснабжения, 

предусмотренные муниципальными 

программами 

 
Применяемые аббревиатуры: 

ДЖКХ – департамент жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной инфраструктуры мэрии города Магадана; 

ДО – департамент образования мэрии города Магадана; 

ДСАТЭК – департамент строительства, архитектуры, технического и экологического контроля мэрии города Магадана;  
КРХС – комитет по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города Магадана; 

КУМИ – комитет по управлению муниципальным имуществом города Магадана; 

КФКСиТ – комитет по физической культуре, спорту и туризму мэрии города Магадана; 
КЭР – комитет экономического развития мэрии города Магадана; 

УЖ – управление по учету и распределению жилой площади мэрии города Магадана; 

УК – управление культуры мэрии города Магадана. 

 
 

_________________ 
 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением мэрии 

города Магадана 

от 30.09.2019 № 3144 

СОСТАВ 

рабочей группы по исполнению плана мероприятий по достижению целевых 

значений показателей реализации национальных проектов 
муниципального образования «Город Магадан» на 2019-2024 годы 

Гришан  

Юрий Федорович 

– глава муниципального образования «Город 

Магадан», мэр города Магадана 

Малашевский  

Александр Валентинович 

– первый заместитель мэра города Магадана 

Члены рабочей группы: 

Вебер 

Виктория Викторовна 

– заместитель мэра города Магадана 

Горностаева  

Надежда Васильевна  

– руководитель департамента строительства, 

архитектуры, технического и экологического 

контроля мэрии города Магадана 

Исакова  

Людмила Борисовна  

– руководитель управления по учету и 

распределению жилой площади 

мэрии города Магадана 

Казетов  

Юрий Михайлович  

– заместитель мэра города Магадана 

Климова 
Ольга Геннадьевна  

– руководитель комитета по финансам  
мэрии города Магадана 

Колмогорова  

Светлана Леонидовна  

– руководитель департамента образования 

мэрии города Магадана 

Нифантьева  

Марина Николаевна  

– руководитель комитета по управлению 

муниципальным имуществом города Магадана 

Батова  – руководитель комитета по работе с 



2 

 

 

 

Марина Николаевна хозяйствующими субъектами мэрии города 

Магадана 

Тихомирова  

Евгения Леонидовна  

– руководитель комитета экономического 

развития мэрии города Магадана 

Троицкий 

Вениамин Юрьевич  

– заместитель мэра города Магадана 

Худинин  
Анатолий Николаевич  

– руководитель департамента жилищно-
коммунального хозяйства и коммунальной 

инфраструктуры мэрии города Магадана 

Чуйченко  
Антон Владимирович  

– руководитель комитета по физической 
культуре, спорту и туризму мэрии города 

Магадана 

Шумкова  
Наталья Евгеньевна  

– руководитель управления культуры мэрии 
города Магадана 

 

 

_________________ 

 
 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 30.09.2019 № 3144 

ИНФОРМАЦИЯ  

по итогам работы за 20___ год об исполнении плана мероприятий  

по достижению целевых значений показателей реализации национальных проектов 
муниципального образования «Город Магадан» на 2019-2024 годы 

№ пункта согласно нумерации 

плана мероприятий 
Наименование мероприятия 

Ход реализации мероприятия с указанием конкретных итогов 

(или причины неисполнения) 

   

   

   

   

   

   

   

 

 

_________________ 
 

 


